Протокол № 23

заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

                                                                                         от 13 декабря 2023 года

Председательствующий: Бурмак А.В. – председатель комитета

Саратовской областной Думы по вопросам жилищной, строительной и

коммунальной политики.

Присутствовали:

члены комитета:  Полулях Д.Н., Анидалов А.Ю., Бакал Н.Е., Ванцов А.Н.,

Кольцов А.Б., Кравцов В.М., Лаврентьев К.В., Пьяных Д.С., Рогожин В.В.;

Чередников С.Н.

депутаты: Антонов А.В., Денисенко С.В., Блатман А.А., Есипов В.Е.

Приглашенные: Куликов Е.А. – заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Саратовской области; Гусев И.А. – заместитель

начальника управления по надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской области; Шошина Е.В. –

заместитель начальника правового управления Правительства Саратовской

области – начальник отдела законопроектных работ; Золотых С.С. – главный

специалист-эксперт отдела по вопросам регионального законодательства и

регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства

юстиции по Саратовской области; Погорелова Н.Д. – начальник отдела

правового обеспечения деятельности Саратовской областной Думы;

Похазников М.Ю. – председатель Саратовской областной организации

профсоюза работников строительства и промышленности строительных

материалов РФ; Чугунов И.С. – член Общественного совета при Саратовской

областной Думе.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном фонде»

(проект № 7-11270).

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об отдельных вопросах организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области»

(проект № 7-11269).

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Константинова Евгения Степановича.

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Мигачева Александра Викторовича.

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Исаева Михаила Александровича о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы общества с ограниченной ответственностью

«Завод ЖБК №2».

6. О рассмотрении ходатайства Собрания Дергачевского

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы филиала государственного

унитарного предприятия Саратовской области «Облводоресурс» –

«Дергачевский».

7. О графике заседаний Саратовской областной Думы на I

полугодие 2024 года.

8. О плане законопроектных работ комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на I

полугодие 2024 года.

9. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на

январь 2024 года.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

принять проект повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

за основу.

          ______________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной Думы по

вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики в целом.

         _______________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев указанное предложение, комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

в целом.

Голосовали:

«за» – единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном

фонде» (проект № 7-11270)

______________________________________________
(Куликов Евгений Александрович)

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменений

в статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном фонде»

(проект № 7-11270), внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

статью 2 Закона Саратовской области «Об областном дорожном фонде»

(проект № 7-11270) на очередное заседание Саратовской областной Думы

для принятия в первом и во втором чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской области депутата Саратовской областной Думы Рогожина

Вадима Владимировича.

Выступили: Пьяных Д.С., Бурмак А.В., Анидалов А.Ю., Денисенко С.В.,

Лаврентьев К.В., Яровой Р.В., Рогожин В.В.

Голосовали:

«за» – единогласно.

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об отдельных вопросах организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Саратовской                   области» (проект № 7-11269)

   ___________________________________________________
(Куликов Евгений Александрович)

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об отдельных вопросах

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Саратовской области» (проект № 7-11269), внесенный Губернатором

Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об отдельных вопросах организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области»

(проект № 7-11269) на очередное заседание Саратовской областной Думы

для принятия в первом и во втором чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской области депутата Саратовской областной Думы Лаврентьева

Кирилла Владимировича.

Голосовали:

«за» – 10;

«воздержались» – 1.

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Константинова Евгения Степановича

    ____________________________________________________

                            (Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность Константинова Евгения Степановича, водителя-экспедитора 1-

го класса общества с ограниченной ответственностью «Предприятие по

строительству «Лесстр», комитет

Р Е Ш И Л:

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность Константинова Евгения Степановича, водителя-экспедитора 1-

го класса общества с ограниченной ответственностью «Предприятие по

строительству «Лесстр».

2. Направить настоящее решение о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы в Совет Саратовской областной Думы

для подготовки проекта постановления Саратовской областной Думы.

Выступили: Пьяных Д.С., Лаврентьев К.В., Яровой Р.В., Гусев И.А.,

Погорелова Н.Д.

Голосовали:

«за» – единогласно.

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Мигачева Александра Викторовича

  ___________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность Мигачева Александра Викторовича, линейного механика

общества с ограниченной ответственностью «Предприятие по строительству

«Лесстр», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Стифоровой Елены Юрьевны о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность Мигачева Александра Викторовича, линейного механика

общества с ограниченной ответственностью «Предприятие по строительству

«Лесстр».

2. Направить настоящее решение о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы в Совет Саратовской областной Думы

для подготовки проекта постановления Саратовской областной Думы.

Голосовали:

«за» – единогласно.

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Исаева Михаила Александровича о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы общества с ограниченной

ответственностью «Завод ЖБК №2»

  ___________________________________________________

                               (Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы Исаева

Михаила Александровича о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы за активную социально значимую деятельность общество с

ограниченной ответственностью «Завод железобетонных конструкций №2» г.

Саратов, комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Исаева Михаила Александровича о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность общество с ограниченной ответственностью «Завод

железобетонных конструкций №2» г. Саратов.

2. Направить настоящее решение о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы в Совет Саратовской областной Думы

для подготовки проекта постановления Саратовской областной Думы.

Голосовали:

«за» – единогласно.

6. О рассмотрении ходатайства Собрания Дергачевского

муниципального района Саратовской области о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы филиала государственного

унитарного предприятия Саратовской области «Облводоресурс» –

«Дергачевский»

  ___________________________________________________

                               (Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев ходатайство Собрания Дергачевского муниципального

района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы за активную социально значимую деятельность филиала

государственного унитарного предприятия Саратовской области

«Облводоресурс» – «Дергачевский», комитет

РЕШИЛ:

1. Поддержать ходатайство Собрания Дергачевского муниципального

района Саратовской области о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы за активную социально значимую деятельность филиала

государственного унитарного предприятия Саратовской области

«Облводоресурс» – «Дергачевский».

2. Направить настоящее решение о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы в Совет Саратовской областной Думы

для подготовки проекта постановления Саратовской областной Думы.

Голосовали:

«за» – единогласно.

7. О графике заседаний Саратовской областной Думы

на I полугодие 2024 года

     ____________________________________________________

                         (Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие

2024 года», комитет

РЕШИЛ:

Согласиться с предложенным графиком заседаний Саратовской

областной Думы на I полугодие 2024 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

8. О плане законопроектных работ комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

на I полугодие 2024 года.

     ____________________________________________________

                 (Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев проект плана законопроектных работ комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на I полугодие 2024 года, комитет

РЕШИЛ:

Утвердить план законопроектных работ комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на I полугодие 2024 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

9. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на январь 2024 года.

 _________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной Думы,

комитет

Р Е Ш И Л :

Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской об-

ластной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики на январь 2024 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета                А.В.Бурмак